C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a apreciação do
          Projeto de Lei  nº 5238, de 2009.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno, regime de

urgência para a apreciação do PL nº 5238, de 2009, do Sr. Eduardo Cunha

(PMDB/RJ), que   “altera o prazo de filiação partidária, previsto no art. 9º da Lei nº

9.504 de 30 de setembro de 1997, de um ano para seis meses”.

Sala das Sessões, em       de                       de 2009.